2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2022                                                                                                №
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 20.03.2015 № 48 «Об определении порядка
возмещения расходов, связанных со
служебными командировками,
руководителям и работникам
муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района и лицам,
занимающим должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы,
осуществляющим техническое обеспечение
деятельности органов администрации
Ханты-Мансийского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании Устава Ханты-Мансийского района:

	1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 20.03.2015 № 48 «Об определении порядка возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1.Приложение к постановлению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]	 «5. Лицам, определенным в пункте 1 настоящего Порядка, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей:
выплачивается средний заработок в двойном размере;
дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его                         опубликования (обнародования).

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf